



CD 008

**Corporación**  
La fuerza que transforma Bolivia  
**ACTA APERTURA DE OFERTAS**

**OBJETO: "ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL DISTRITO REDES DE GAS SANTA CRUZ - BENI GESTION 2019"**  
**CODIGO N°: GCC-EPNE-DRSB-163-19**

En la ciudad de Santa Cruz de la Sierra a horas 10:30 del día 09 de Octubre de 2019, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos ubicado en Distrito de Redes de Gas Santa Cruz (2da. Planta - Oficina de Contrataciones) ubicado en la Av. 23 de Marzo (3er. anillo Interno) y Av. Tres Pasos al frente, en el marco del Reglamento Especifico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida a la "ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL DISTRITO REDES DE GAS SANTA CRUZ - BENI GESTION 2019"; CÓDIGO: GCC-EPNE-DRSB-163-19.

### 1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DRSB-C-775/19 de fecha 01 de Octubre de 2019, vía correo electrónico a empresas, de los cuales 2 corresponden a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la unidad solicitante y 196 de empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

### 2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

#### LOTE1: TINTAS, TAMPOS, POSIT, BANDERITAS Y ARCHIVADORES DE PALANCA

PRECIO REFERENCIAL					
ITEM	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO BS.	PRECIO TOTAL BS.
1	TINTA PARA SELLO COLOR AZUL ( 28 MI x Frasco)	Frasco.	200	22,00	4.400,00
2	TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO ( 28 MI x Frasco)	Frasco.	250	22,00	5.500,00
3	TINTA PARA SELLO COLOR ROJO ( 28 MI x Frasco)	Frasco.	50	22,00	1.100,00
4	TINTA PARA TAMPO COLOR AZUL (30 MI x Frasco)	Frasco.	90	5,00	450,00
5	TINTA PARA TAMPO COLOR ROJO (30 MI x Frasco)	Frasco.	80	5,00	400,00
6	TINTA PARA TAMPO COLOR NEGRO (30 MI x Frasco)	Frasco.	30	5,00	150,00
7	TAMPO COLOR ROJO	Pieza.	30	7,00	210,00
8	TAMPO COLOR AZUL	Pieza.	50	7,00	350,00
9	ARCHIVADOR DE PALANCA	Pieza.	1.600	13,00	20.800,00
10	POST-IT ULTRA NEON PAQUETE DE 5 BLOQUES. (100 Piezas x Bloque)	Paquete.	300	35,80	10.740,00





CD 008

Corporación

La fuerza que transforma Bolivia

11	POST-IT NEON VERTICAL (100 Piezas x Paquete)	Paquete.	250	4,00	1.000,00
12	BANDERITAS (100 Piezas x Paquete)	Paquete.	4.000	4,00	16.000,00
<b>TOTAL LOTE 1</b>					<b>61.100,00</b>

**LOTE2: LAPICEROS Y LAPIZ**

PRECIO REFERENCIAL					
ITEM	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO BS.	PRECIO TOTAL BS.
1	BOLIGRAFO COLOR AZUL	Pieza.	8.500	5,00	42.500,00
2	BOLIGRAFO COLOR NEGRO	Pieza.	200	5,00	1.000,00
3	BOLIGRAFO COLOR ROJO	Pieza.	100	5,00	500,00
4	BOLIGRAFO RETRACTIL COLOR AZUL	Pieza.	1.200	12,00	14.400,00
5	BOLIGRAFO RETRACTIL COLOR NEGRO	Pieza.	300	12,00	3.600,00
6	BOLIGRAFO RETRACTIL COLOR ROJO	Pieza.	300	12,00	3.600,00
7	LAPIZ NEGRO	Pieza.	1.500	1,20	1.800,00
8	LAPIZ BICOLOR	Pieza.	1000	1,30	1.300,00
<b>TOTAL LOTE 2</b>					<b>68.700,00</b>

**LOTE 3: CLIP, BINDER CLIP, GRAPAS, SOBRES, ENGRAMPADORA Y PERFORADORA**

PRECIO REFERENCIAL					
ITEM	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO BS.	PRECIO TOTAL BS.
1	GRAPAS 23/10 (1000 Piezas x caja)	Caja.	800	6,50	5.200,00
2	GRAPAS 24/6 (1000 Piezas x caja)	Caja.	1.500	3,40	5.100,00
3	GRAPAS 24/8 (1000 Piezas x caja)	Caja.	500	4,50	2.250,00
4	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	Pieza.	4.000	0,40	1.600,00
5	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	Pieza.	4.489	0,50	2.244,50
6	SOBRE MANILA DOBLE OFICIO	Pieza.	1.000	1,00	1.000,00
7	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO	Pieza.	100	1,20	120,00
8	BANDEJA ACRILICA TRIPLE	Pieza.	120	95,00	11.400,00
9	BINDER CLIP 2"	Pieza.	3.000	1,00	3.000,00
10	BINDER CLIP 1 1/4"	Pieza.	1.800	0,50	900,00
11	BINDER CLIP 1/2"	Pieza.	1.800	0,30	540,00
12	CLIP METALICO DE 78mm (50 piezas x caja)	Caja.	2.000	7,50	15.000,00
13	CLIP METALICO DE 50mm (100 piezas x caja)	Caja.	2.000	4,00	8.000,00
14	CLIP METALICO DE 33mm (100 piezas x caja)	Caja.	2.500	2,00	5.000,00
15	PERFORADOR PARA 30 HOJAS	Pieza.	150	40,00	6.000,00
16	PERFORADOR 3 HUECOS PARA 10 HOJAS	Pieza.	30	80,00	2.400,00
17	PERFORADOR 3 HUECOS PARA 150 HOJAS	Pieza.	26	900,00	23.400,00
18	PERFORADOR 2 HUECOS PARA 150 HOJAS	Pieza.	32	590,00	18.880,00
19	ENGRAMPADOR METALICO DE 40 HOJAS	Pieza.	100	50,00	5.000,00
20	ENGRAMPADOR DE 100 HOJAS	Pieza.	50	100,00	5.000,00
<b>TOTAL LOTE 3</b>					<b>122.034,50</b>





**Corporación**  
La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

**LOTE 4: MATERIAL DE ESCRITORIO VARIOS**

PRECIO REFERENCIAL					
ITEM	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO BS.	PRECIO TOTAL BS.
1	BORRADOR	Pieza.	350	1,90	665,00
2	CALCULADORA DE 16 DIGITOS	Pieza.	25	118,00	2.950,00
3	CALCULADORA CIENTIFICA	Pieza.	5	100,00	500,00
4	PEGAMENTO CARPICOLA ( 40 Gramos x Frasco)	Frasco.	80	4,50	360,00
5	CINTA DE EMBALAJE	Rollo.	500	8,90	4.450,00
6	CORRECTOR EN CINTA	Pieza.	500	14,00	7.000,00
7	CUADERNO ESPIRAL TAMAÑO OFICIO	Pieza.	350	14,00	4.900,00
8	CUADERNO ESPIRAL TAMAÑO ½ OFICIO	Pieza.	150	8,50	1.275,00
9	DIUREX	Rollo.	900	1,50	1.350,00
10	CUCHILLA	Pieza.	200	12,50	2.500,00
11	FOLDER OFICIO COLOR AZUL	Pieza.	4.000	1,50	6.000,00
12	FOLDER OFICIO AMARILLO	Pieza.	8.000	0,60	4.800,00
13	FUNDAS PLASTICAS PARA CD	Pieza.	1.000	0,30	300,00
14	MARCADOR PARA PIZARRA	Pieza.	500	3,00	1.500,00
15	ESPONJERO	Pieza.	50	5,00	250,00
16	NEPACO METALICO (50 Piezas x caja)	Caja.	200	8,00	1.600,00
17	NEPACO PLASTICO (50 Piezas x caja)	Caja.	200	7,50	1.500,00
18	PLANCHETA DE MADERA	Pieza.	400	11,00	4.400,00
19	REGLA METALICA DE 30 CM	Pieza.	250	5,00	1.250,00
20	RESALTADOR	Pieza.	1000	3,00	3.000,00
21	SACA GRAMPAS	Pieza.	200	3,50	700,00
22	SACA GRAMPAS TIPO ALICATE	Pieza.	50	11,00	550,00
23	TIJERA DE 7 1/2"	Pieza.	150	8,00	1.200,00
24	PEGAMENTO EN BARRA (21 Gramos x Tubo)	Tubo.	500	10,00	5.000,00
25	FUNDAS PLASTICAS TAMAÑO CARTA	Pieza.	3.000	0,35	1.050,00
26	FUNDAS PLASTICAS TAMAÑO OFICIO	Pieza.	1000	0,38	380,00
27	TAJADOR DE MESA	Pieza.	40	48,00	1.920,00
28	REGLA PLASTICA DE 30 CM	Pieza.	400	2,50	1.000,00
29	PORTA LAPIZ	Pieza.	100	8,00	800,00
30	PORTA DIUREX	Pieza.	100	18,50	1.850,00
31	MARCADOR PARA METAL	Pieza.	2029	14,00	28.406,00
32	LIGAS (1/4 de Libra x Bolsa)	Bolsa.	500	9,50	4.750,00
<b>TOTAL LOTE 4</b>					<b>98.156,00</b>



**3. RECEPCION DE OFERTAS**

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día miércoles, 09 de octubre de 2019 hasta horas 10:00 y conforme lo descrito en el formulario de



CD 008

Corporación  
La fuerza que transforma Bolivia

Control de Recepción de Ofertas, se recibió (5) ofertas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	"SCRIBA" DE FERNANDO ARGANDOÑA	08/10/2019	14:56	VIA COURIER JET EXPRESS
2	NELLY ALVAREZ CAMPOS	08/10/2019	15:45	NINGUNA
3	GUTEMBERG ESCOBAR CASTRO (LIBRERÍA Y PAPELERIA EVELIN)	09/10/2019	08:58	NINGUNA
4	ROGER RIBERA LOPEZ	09/10/2019	09:21	NINGUNA
5	DISTRIBUIDORA SANTA MARIA	09/10/2019	09:47	NINGUNA

#### 4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

#### 5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentadas por los oferentes antes citados, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

#### 6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 11:05, del día 09 de Octubre de 2019

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Lic. Mabel Catacora Copa	Analista de Contrataciones -DRCO	 Lic. Mabel Catacora Copa Analista de Contrataciones III D.R.C.O. - G.C.C. Y.P.F.B.
Richard Antonio Perdriel Espinoza	Técnico de Servicios Generales - DRSB	 Richard Antonio Perdriel Espinoza Encargado de Servicios Generales Redes de Gas Santa Cruz - Beni V.P.N.O. - G.R.G.D. Y.P.F.B.
Adolfo Jimenez Tordoya	Encargado de Activos Fijos - DRSB	 Abg. Adolfo Jimenez Tordoya Encargado Activos Fijos Redes de Gas Santa Cruz - Beni V.P.N.O. - G.R.G.D. Y.P.F.B.





CD 008

Corporación
La fuerza que transforma Bolivia
Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO
Objeto de la Contratación: ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL DISTRITO REDES DE GAS SANTA CRUZ - BENI GESTION 2019
Nombre del Oferente: "SCRIBA" DE FERNANDO ARGANDOÑA
Número de Páginas: Sin folio

Table with columns: FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD, Presentación (Acto de Apertura), PRESENTÓ (SI, NO), and Página N°. Rows include items 1-12 covering economic and technical proposals.

Table titled OFERTA ECONÓMICA with columns: LOTE, DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD, and PRECIO TOTAL BS. Rows include LOTE 1 (TINTAS, TAMPOS, POSIT...), LOTE 2 (LAPICEROS Y LAPIZ), LOTE 3 (CLIP, BINDER CLIP...), and LOTE 4 (MATERIAL DE ESCRITORIO VARIOS).





**Corporación**  
La fuerza que transforma Bolivia  
**Anexo 1**

CD 008

**Formulario de Verificación**

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
<b>Objeto de la Contratación</b> :	ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL DISTRITO REDES DE GAS SANTA CRUZ - BENI GESTION 2019
<b>Nombre del Oferente</b> :	NELLY ALVAREZ CAMPOS
<b>Número de Páginas</b> :	Sin folio

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI		s/f
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI		s/f
<b>DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA</b>			
3. Formulario B-1 Propuesta Económica. (LOTE 1)	SI		s/f
4. Formulario B-1 Propuesta Económica. (LOTE 2)	SI		s/f
5. Formulario B-1 Propuesta Económica. (LOTE 3)	SI		s/f
6. Formulario B-1 Propuesta Económica. (LOTE 4)	SI		s/f
<b>DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA</b>			
7. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas (LOTE 1)	SI		s/f
8. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas (LOTE 2)	SI		s/f
9. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas (LOTE 3)	SI		s/f
10. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas (LOTE 4)	SI		s/f
11. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	SI		s/f
12. Formulario C-3 Experiencia General y Específica del Proponente	SI		s/f

**OFERTA ECONÓMICA**

LOTE	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO TOTAL BS.
LOTE 1:	TINTAS, TAMPOS, POSIT, BANDERITAS Y ARCHIVADORES DE PALANCA	Global	1	53.225,50.-
LOTE 2:	LAPICEROS Y LAPIZ	Global	1	61.160,00.-
LOTE 3:	CLIP, BINDER CLIP, GRAPAS, SOBRES, ENGRAMPADORA Y PERFORADORA	Global	1	100.755,15.-
LOTE 4:	MATERIAL DE ESCRITORIO VARIOS	Global	1	77.194,60.-





**Corporación**  
La fuerza que transforma Bolivia  
**Anexo 1**

CD 008

**Formulario de Verificación**

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
<b>Objeto de la Contratación :</b>	ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL DISTRITO REDES DE GAS SANTA CRUZ - BENI GESTION 2019
<b>Nombre del Oferente :</b>	GUTEMBERG ESCOBAR CASTRO (LIBRERÍA Y PAPELERIA EVELIN)
<b>Número de Páginas :</b>	Sin folio

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI		s/f
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI		s/f
<b>DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA</b>			
3. Formulario B-1 Propuesta Económica. (LOTE 1)	SI		s/f
4. Formulario B-1 Propuesta Económica. (LOTE 2)	SI		s/f
5. Formulario B-1 Propuesta Económica. (LOTE 3)		NO	
6. Formulario B-1 Propuesta Económica. (LOTE 4)	SI		s/f
<b>DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA</b>			
7. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas (LOTE 1)	SI		s/f
8. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas (LOTE 2)	SI		s/f
9. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas (LOTE 3)	SI		s/f
10. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas (LOTE 4)	SI		s/f
11. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	SI		s/f
12. Formulario C-3 Experiencia General y Específica del Proponente	SI		s/f

**OFERTA ECONÓMICA**

LOTE	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO TOTAL BS.
LOTE 1:	TINTAS, TAMPOS, POSIT, BANDERITAS Y ARCHIVADORES DE PALANCA	Global	1	51.830,00.-
LOTE 2:	LAPICEROS Y LAPIZ	Global	1	65.494,00.-
LOTE 3:	CLIP, BINDER CLIP, GRAPAS, SOBRES, ENGRAMPADORA Y PERFORADORA	Global	1	-----
LOTE 4:	MATERIAL DE ESCRITORIO VARIOS	Global	1	67.560,00.-





**Corporación**  
La fuerza que transforma Bolivia  
**Anexo 1**

CD 008

**Formulario de Verificación**

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
<b>Objeto de la Contratación</b> :	ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL DISTRITO REDES DE GAS SANTA CRUZ - BENI GESTION 2019
<b>Nombre del Oferente</b> :	ROGER RIBERA LOPEZ
<b>Número de Páginas</b> :	Sin folio

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI		s/f
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI		s/f
<b>DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA</b>			
3. Formulario B-1 Propuesta Económica. (LOTE 1)	SI		s/f
4. Formulario B-1 Propuesta Económica. (LOTE 2)	SI		s/f
5. Formulario B-1 Propuesta Económica. (LOTE 3)	SI		s/f
6. Formulario B-1 Propuesta Económica. (LOTE 4)	SI		s/f
<b>DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA</b>			
7. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas (LOTE 1)	SI		s/f
8. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas (LOTE 2)	SI		s/f
9. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas (LOTE 3)	SI		s/f
10. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas (LOTE 4)	SI		s/f
11. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	SI		s/f
12. Formulario C-3 Experiencia General y Específica del Proponente	SI		s/f

<b>OFERTA ECONÓMICA</b>				
LOTE	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO TOTAL BS.
LOTE 1:	TINTAS, TAMPOS, POSIT, BANDERITAS Y ARCHIVADORES DE PALANCA	Global	1	60.860,00.-
LOTE 2:	LAPICEROS Y LAPIZ	Global	1	68.680,00.-
LOTE 3:	CLIP, BINDER CLIP, GRAPAS, SOBRES, ENGRAMPADORA Y PERFORADORA	Global	1	120.854,50.-
LOTE 4:	MATERIAL DE ESCRITORIO VARIOS	Global	1	98.056,00.-







**Corporación**  
La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

**Anexo 1**

**Formulario de Verificación**

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
<b>Objeto de la Contratación</b> :	ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL DISTRITO REDES DE GAS SANTA CRUZ - BENI GESTION 2019
<b>Nombre del Oferente</b> :	DISTRIBUIDORA SANTA MARIA
<b>Número de Páginas</b> :	Sin folio

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI		s/f
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)		NO	
<b>DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA</b>			
3. Formulario B-1 Propuesta Económica. (LOTE 1)	SI		s/f
4. Formulario B-1 Propuesta Económica. (LOTE 2)	SI		s/f
5. Formulario B-1 Propuesta Económica. (LOTE 3)	SI		s/f
6. Formulario B-1 Propuesta Económica. (LOTE 4)	SI		s/f
<b>DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA</b>			
7. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas (LOTE 1)	SI		s/f
8. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas (LOTE 2)	SI		s/f
9. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas (LOTE 3)	SI		s/f
10. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas (LOTE 4)	SI		s/f
11. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	SI		s/f
12. Formulario C-3 Experiencia General y Especifica del Proponente	SI		s/f

<b>OFERTA ECONÓMICA</b>				
LOTE	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO TOTAL BS.
LOTE 1:	TINTAS, TAMPOS, POSIT, BANDERITAS Y ARCHIVADORES DE PALANCA	Global	1	56.355,00.-
LOTE 2:	LAPICEROS Y LAPIZ	Global	1	60.300,00.-
LOTE 3:	CLIP, BINDER CLIP, GRAPAS, SOBRES, ENGRAMPADORA Y PERFORADORA	Global	1	112.528,72.-
LOTE 4:	MATERIAL DE ESCRITORIO VARIOS	Global	1	75.109,00.-





**Corporación**  
La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

**POR EL COMITÉ DESIGNADO:**

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Lic. Mabel Catacora Copa	Analista de Contrataciones -DRCO	 Lic. Mabel Catacora Copa Analista de Contrataciones III D.R.C.O. - G.C.C. Y.P.F.B.
Richard Antonio Perdriel Espinoza	Técnico de Servicios Generales - DRSB	 Richard Antonio Perdriel Espinoza Encargado de Servicios Generales Redes de Gas Santa Cruz - Beni V.P.N.O. - G.R.G.D. Y.P.F.B.
Adolfo Jimenez Tordoya	Encargado de Activos Fijos - DRSB	 Abg. Adolfo Jiménez Tordoya Encargado Activos Fijos Redes de Gas Santa Cruz - Beni V.P.N.O. - G.R.G.D. Y.P.F.B.



**LISTA DE ASISTENTES  
ACTO DE APERTURA**

*La fuerza que transforma Bolivia*

**CÓDIGO DEL PROCESO: N° GCC-EPNE-DRSB-163-19**

**OBJETO: "ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL DISTRITO REDES DE GAS SANTA CRUZ - BENI GESTION 2019"**

Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma

Santa Cruz, 09 de Octubre del 2019